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Jag hörde härom morgonen på TV att bara ca 
hälften av landets hundar var registrerade en-
ligt den lag, som började gälla 1 januari 2001. 
”Visst är Buster registrerad” tänkte jag – ”han 
finns väl i brukshundklubbens register – eller 
vad menar de?” 
 

Hur är det står i Hamlet: – ”Så går beslutsam-
hetens friska hy i eftertankens kranka blekhet 
över” och jag började tvivla. 
Om nu bara 50% av hundarna var lagenligt 
registrerade så var det kanske inte så 
självklart ändå.  Det är inte så konstigt att 
man är osäker vad som gäller för turerna 
kring lagen och registreringen har inte gått 
spikrakt. 
 
Lagen omfattar alla hundar som vistas stadigvarande i landet och den tillkom på grund 
av problemet med aggressiva och farliga hundar och för att man skulle kunna spåra 
hundägarna. Den innebär att en hundägare skall märka hunden så att den kan identifie-
ras och hundägaren skall registrera sitt ägarskap i ett centralt register. Inledningsvis 
sköttes registret av Svenska Kennelklubben men från och med januari 2004 ansvarar 
Djurskyddsmyndigheten (några arbetsuppgifter skall ju de också ha) för registret MEN 
eftersom de saknar administrativa resurser sköts driften av Jordbruksverket – hänger ni 
med? Länge trodde man att om hunden var registrerad i SKK, så skulle den automatiskt 
föras över till Jordbruksverkets (Djurskyddsmyndighetens) register – så icke! På grund 
av datatekniskt/administrativt eller annat strul har det bara fungerat till viss del och 
därav många oregistrerade/olagliga hundar. 
 

Hur skall jag då veta om min hund är registrerad? Man kan ringa till Jordbruksverket 
och fråga. Oavsett vad som för dagen står på deras hemsida skall man ringa 036 15 64 
60 – för att få besked. Där kan ni också beställa registreringsblanketter. 
 

Vad är det som gäller? Jo, sedan 1 januari 2001 skall alla hundar födda efter 31 de-
cember 1992 märkas och ägarregistreras (på Jordbruksverkets blankett) innan den 
uppnått fyra månaders ålder. Om hunden inte varit ägarregistrerad tidigare kostar det 
hela 150 kronor, vid ägarbyte kommer man undan med 70 kronor. Fördelarna (för 
hundägaren) med det centrala registret är att det kan bli lättare att få tillbaka en bort-
sprungen eller stulen hund eftersom polis, kommuner, tullen, jordbruksverket och Djur-
skyddsmyndigheten skall ha direktåtkomst till registret. 
 

Om man inte registrerar? Det är olagligt att låta bli men ännu har man inte hittat på 
några sanktioner, något straff för underlåtelse att hörsamma Djurskyddsmyndigheten 
men vill det sig illa att man påträffar omärkt eller oregistrerad hund ”som utgör eller kan 
komma att utgöra fara för människor och andra djur”  kan den omhändertas och om den 
fortfarande är herrelös efter sju dagar får polisen besluta om den skall säljas, bortskän-
kas eller i värsta fall efter hörande av veterinär avlivas. 
 

Jag satsar nog 150 kronor på en registrering och blanketterna är beställda. 
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